The authority for the nature of the crime for which the Master was charged, is the following brief notice from Sir James Balfour's treatise, '*De jure Prælationis Nobilium Scotiæ*.'<sup>4</sup> 'ITEM, I find that Johnne, Maister of Montgomerie, is summonit to underlay the lau and cenfur of Tressone, for the wounding of Villiame Cuninghame of Craiganis.']

Jan. 20, 1505-6.—Quo die, JOHANNE MAGISTRO MONTGUMBY, sepe vocato per literas Summonicionis domini nostri Regis, ad respondend. super certis proditorijs accionibus in dicta Summonicione contentis; et non comparen. continuatur ad diem Martis, tertium diem mensis Februarij proximo futuri, cum continuacione dierum et horarum.<sup>5</sup>

<sup>1</sup> Point.<sup>2</sup> Highest pain.<sup>3</sup> Literally *in-run*, incur.<sup>4</sup> *Carmichael's Tracts*, p. 89.<sup>5</sup> *Acta Parl.* II. 262.

**High Treason.**

(Jan. 20.)—Quo die, DONALDO MAKRANALD BANE, sepe vocato per literas Summonicionis domini nostri Regis ad respondend. super certis proditorijs actionibus in dicta Summonicione contentis; et non comparen. continuatur ad diem Martis, tertium diem mensis Februarij proximo futuri, cum continuatione dierum et horarum.<sup>1</sup>

**High Treason—Assisting Donald of the Isles, &c.—Fire-raising and ‘Hereships’ in Badenoch.**

[As the various Feuds, Treasons, &c. connected with the Isles fall to be treated of at large in MR GREGORY'S History of the Hebrides, it is unnecessary to enter on the subject in this place. It may, however, be proper to remark, generally, that Macleod and Donald Ila's fathers married two sisters. The former married Lady Katherine Campbell, in 1498, and the latter (Angus Macdonnel, natural son and heir of entail of John Earl of Ross and Lord of the Isles), Lady Mary Campbell, the seventh and fifth daughters of Colin first Earl of Argyle. In the Appendix to the Trials which occurred during the reign of King James IV, the reader will find many interesting notices in relation to this and other similar cases.]

Feb. 3.—TORCULANE (TORQUILL) MAKCLOIDE OF THE LEWIS.—The quhilk day, in Parliament, fittande oure souerane lorde THE KING, his thre Estatis the samyne tym gaderit, Johnne Ogilby, Scheref-deput of Inuernes, present ane letter of Summondis vnder þe quhit walx and testimoniaie of þe Gret Sele, of þe quhilk þe tenour followis, with þe tenour of þe executioun pair of execute be þe saide scheref-deput.

*Summonicio Forisfacture Torculani Makcloide de Lewis.*

JACOBUS Dei gratia Rex Scotorum: Vicecomiti et ballivis suis de Inuernes; necnon dilectis nostris Bute, Ormonde, Signiferis; Daud Tempilmane, Duncano Riche, Jacobo Mufchete, Ricardo Broune, Johanni Coupere, Nuncijs, et eorum cuilibet conjunctim et diuisim, vicecomitibus nostris in hac parte, salutem. Mandamus vobis et precipimus, quatenus summonetis legitime et peremptorie coram testibus, TORCULUM M'CLOIDE DE LEWIS, personaliter, si eius presenciam commodè habere poteritis, sin autem apud suum proprium locum habitacionis, si ad eundem tutus pateat accessus, ve alioquin apud Crucem foralem Burgi nostri de Inuernes per publicam proclamationem, sic quod dicte Summonicionis notitia ad eius aures deuenire poterit, quod compareat personaliter coram nobis seu nostro Justiciario, in nostro proximo Parlamento, tenend. in pretorio Burgi nostri de Edinburghe tercio die mensis Februarij proximo futuro, si dies illa juridica fuerit, alioquin proxima die juridica inde sequente, hora caufarum, cum continuatione dierum, ad respondend. nobis seu dicto Justiciario, pro proditorijs arte, parte, et assistencia factis et exhibitis DONALDO YLA, bastardo filio quondam